Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 34/2023

Requer informações sobre ações de
manutenção e conservação dos
ginásios esportivos municipais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO a importância do esporte para o desenvolvimento e
saúde humana;

CONSIDERANDO o tradicional Torneio de Férias de Futsal 2023, em
andamento, com realização da Prefeitura Municipal através da SEME (Secretaria
Municipal de Esportes), no qual participam crianças e adolescentes de 8 a 17 anos;

CONSIDERANDO o relato de pais de participantes sobre problemas na
infraestrutura esportiva que abriga o torneio, como por exemplo, alagamento na
quadra do C.E.M J.J Bellani e goteiras no Ginásio de Esportes Djaniro Pedroso;

CONSIDERANDO que, não havendo as manutenções devidas, as
fortes chuvas podem causar prejuízo às realizações e atividades esportivas e,
sobretudo, danos a equipamentos e quadras, impactando no orçamento público;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. A Prefeitura Municipal/Secretaria competente (SEME), tem
conhecimento sobre problemas relacionados a infiltrações em
ginásios de Santa Bárbara d’Oeste?

A. Se positivo, em quais foram identificados problemas e
qual é o planejamento para manutenções preventivas e
corretivas na estrutura esportiva geral da cidade? Anexar
cronograma e demais documentos pertinentes.

B. Se negativo, quais providências serão tomadas a partir de
então?

2. Especificamente sobre a quadra do C.E.M J.J Bellani e o Ginásio
de Esportes Djaniro Pedroso, onde recebemos relatos de
problemas recentes com infiltrações, quais providencias
mediatas e imediatas serão/estão sendo tomadas?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de janeiro de 2023.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

21
1/

20
23

 1
3/

01
/2

02
3

13
:5

2
-

C
H

A
V

E
: E

T
3C

-2
H

C
V

-3
6G

7-
71

H
Y

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Bachin Jr.
-vereador MDB-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

21
1/

20
23

 1
3/

01
/2

02
3

13
:5

2
-

C
H

A
V

E
: E

T
3C

-2
H

C
V

-3
6G

7-
71

H
Y

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 13 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ET3C2HCV36G771HY, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ET3C-2HCV-36G7-71HY

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

21
1/

20
23

 1
3/

01
/2

02
3

13
:5

2
-

C
H

A
V

E
: E

T
3C

-2
H

C
V

-3
6G

7-
71

H
Y

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ET3C2HCV36G771HY,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ET3C2HCV36G771HY
		2023-01-16T16:57:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura